PAGE

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	4 декабря 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	747-па

Об утверждении информации об основных направлениях

 расходования бюджетных ассигнований

 дорожного фонда Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 244-ФЗ                 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом положений Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно Закону Приморского края от 06 октября 2011 года № 819-КЗ                             «О дорожном фонде Приморского края», муниципальным правовым актам Арсеньевского городского округа от 27 ноября 2013 года № 113-МПА «Положение о дорожном фонде Арсеньевского городского округа», от 29 ноября 2023 года                   № 65-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 28 декабря 2022 года № 19-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую информацию об основных направлениях расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Арсеньевского городского округа.

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

 Арсеньевского городского округа

от 4 декабря 2023 года № 747-па
ИНФОРМАЦИЯ

об основных направлениях расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Арсеньевского городского округа

	№ п/п
	Наименование направлений расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда
	Код бюджетной классификации
	Объем, рублей

	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц. ст.
	Вид расх.
	Доп

Класс
	текущий год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с муниципальным правовым актом
от 29 ноября 2023 года № 65-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 28 декабря 2022 года № 19-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» из них:
	000
	00
	00
	12 0 00 00000
	000

	222 834 083,94
	9 177 737,02
	10 118 017,02

	1.1
	за счет межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
	000
	00
	00
	12 0 00 00000
	000

	188 611 808,93
	0,00
	0,00

	1.2
	за счет средств бюджета городского округа
	000
	00
	00
	12 0 00 00000
	000

	34 222 275,01
	9 177 737,02
	10 118 017,02

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Объемы финансирования из дорожного фонда по направлениям расходования, в том числе:
	000
	00
	00
	12 0 00 00000
	000

	222 834 083,94
	9 177 737,02
	10 118 017,02

	2.1
	Приобретение специализированной техники
	986
	04
	09
	01 2 03 22600
	240

	11 131 050,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	986
	04
	09
	12 1 01 21110
	240

	13 997 019,69
	4 309 120,00
	5 249 400,00

	2.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда Приморского края
	986
	04
	09
	12 1 01 92390
	240
	21М
	80 000 000,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	986
	04
	09
	12 1 01 S2390
	240

	2 474 226,80
	0,00
	0,00

	2.5
	Проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, за счет средств дорожного фонда Приморского края
	986
	04
	09
	12 1 01 92380
	414
	754.12.0409.01.233
754.12.0409.01.292
754.12.0409.01.297
	85 100 594,88
	0,00
	0,00

	2.6
	Проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, за счет средств дорожного фонда Арсеньевского городского округа
	986
	04
	09
	12 1 01 92380
	414
	233

292

297
	557 054,10
	0,00
	0,00

	2.7
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	986
	04
	09
	12 2 01 21400
	240

	0
	600 000,00
	600 000,00

	2.8
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края
	986
	04
	09
	12 2 01 21400
	240
	22М
	23 511 214,05
	0,00
	0,00

	2.9
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	986
	04
	09
	12 2 01 S2400
	240

	727 150,95
	0,00
	0,00

	2.10
	Приобретение оборудования и материалов, установка и ремонт дорожных знаков, установка систем видеонаблюдения, нанесение дорожной разметки, устранение неровностей на проезжей части дорог, затраты на электроснабжение и техническое обслуживания светофорных объектов, устройство искусственных неровностей и дорожных ограждений леерного типа
	986
	04
	09
	12 3 01 21130
	240

	3 797 978,62
	3 000 000,00
	3 000 000,00

	2.11
	Содержание объектов дорожного хозяйства (знаки, нанесение дорожной разметки, светофоры)
	986
	04
	09
	12 3 01 21130
	610

	1 262 794,85
	1 268 617,02
	1 268 617,02

	2.12
	Строительство новых и реконструкция существующих светофорных объектов, устройство остановочных пунктов»
	986
	04
	09
	  12 3 01 21150
	240

	275 000,00
	0
	0

Начальник управления жизнеобеспечения

администрации городского округа                                                                                                          _____________________ А.В. Орлов
                                                                                                                                                                             (подпись)                     (расшифровка подписи)
Исполнитель       Главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта                                                                _____________________      А.Г. Костеша
                                         (должность)                                                                                                                                     (подпись)                            (расшифровка подписи)

"_____"________________20 ___ г.  Тел.: 8(42361) 3 75 64